
 

 

2023 年 5 月 

医療関係者各位 

 

製造販売元 バクスター株式会社 

販売元  富士製薬工業株式会社 

 

 

 

「ドキシル®注 20mg」の供給に関するお知らせ（第二報） 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「ドキシル注® 20mg」につきまして、第一報にて海外製造元より出荷遅延と短期的な生産量増加が困難であ

るとの報告を受け、やむを得ず2023年3月6日より本剤の限定出荷を行わざるを得なくなることをご報告申し上

げました。 

 
 今般、バクスター・ドイツの製造施設が欧州医薬品庁（EMA）から同製品の製造承認を取得したことをお知らせ致し

ます。 

この結果、世界的な供給遅延の問題は解決することとなり、日本においては製造・出荷検定・輸入期間を鑑み、

2023 年 9 月に限定出荷を解除できる見通しです。 

 

患者さまおよび医療関係者の皆さまには多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き、供給の改善と安定化に努めてまいりますので、何卒諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 
 富士製薬工業株式会社 学術情報課 

フリーダイヤル：0120-956-792 

受付時間 9:00～17:00 ※土・日・祝日及び会社休日を除く 

《医療関係者向けお問い合わせフォーム》 

https://www.fujipharma.jp/inquiry/form.php?id=product1 

※本件の専用フォームではございませんので、「ドキシル注について」とご記入をお願い申し上げます。 

 

https://www.fujipharma.jp/inquiry/form.php?id=product1

